

COORDINADORA SECTORIAL: 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
FONDO DE LA FINANCIERA NACIONAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO, RURAL, FORESTAL Y PESQUERO
RENDICION DE CUENTAS E INFORMES Y COMPROBACION DEL MANEJO DE LOS RECURSOS
PUBLICOS FEDERALES
AL 31 DE MARZO DE 2015
(PESOS)

CONCEPTO	EJERCICIO
<u>ORIGEN DE LOS INGRESOS</u>	
<u>Saldo inicial del FFR (1 de enero de 2015)</u>	7,690,902,683
Colocación Crediticia	4,411,062,513
Contingencias de pago en la cont. de prestamos o credito	1,873,341
Programas sujetos a reglas de operación	540,889,336
Fondos de garantía	1,068,750,120
Gastos de Operación y Administración	1,668,327,373
Ingresos por intereses	0
Otros productos	0
1. INGRESOS POR RECUPERACIONES DE CRÉDITO	11,099,553,428
1.1. Recuperaciones de Capital	5,723,296,704
1.2. Descuentos y Redescuentos	4,698,020,001
1.3. Ingresos por Intereses de cartera	678,236,723
2. CONTRATACION DE CREDITOS	7,704,870
3. OTROS INGRESOS	678,961,963
3.1. Aportaciones recibidas	289,298,000
Programa de garantías líquidas	116,480,000
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	32,540,000
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	97,880,000
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	42,398,000
3.2. Ingresos de operación	389,663,963
Intereses de Inversiones Financieras	47,696,425
Comisiones cobradas (crédito)	7,798,602
Ingresos Fiduciarios	15,391,908
Programas Sujetos a Reglas de Operación	289,298,000
Otros	29,479,028
<u>TOTAL INGRESOS</u>	19,477,122,944
<u>DESTINO DE LOS EGRESOS</u>	
1. PARA COLOCACIÓN CREDITICIA	10,833,250,906
2. PARA GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN	279,023,891
3. OTROS EGRESOS	43,798,329
4. PARA PROGRAMAS CAPITALIZABLES	248,163,875
Programa de garantías líquidas	1,118,151
Programa Integral de Formación, Capacitación y Consultoría para Productores e Intermediarios Financieros Rurales	2,698,635
Programa de Constitución de Unidades de promoción de Crédito	214,059,752
Programa de Reducción del Costo de Acceso al Crédito	30,287,337
5. POR OPERACIONES DE CREDITO	2,844,445,334
Inversiones financieras	289,298,000
Amortización	2,539,322,684
Costo financiero	15,824,650
<u>TOTAL EGRESOS</u>	14,248,682,335
<u>Saldo final del FFR (31 de marzo de 2015)</u>	5,228,440,609
Colocación Crediticia	1,498,240,814
Contingencias de pago en la cont. de prestamos o credito	0
Programas sujetos a reglas de operación	455,257,783
Fondos de garantía	1,183,747,025
Gastos de Operación y Administración	1,328,430,365
Ingresos por intereses	717,107,214
Otros productos	45,657,408